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FolketingetsKommunaludvalg har d.17. maj 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 
113(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmålnr. 113:

”Hvad vil ministeren gøre for at sikre anstændige svarfrister?”

Svar:

Jeg går ud fra, at der henvises til, hvordan jeg vil sikre anstændige svarfrister i forbin-
delse med sagsbehandlingen i statsforvaltningerne.

Jeg skal i den forbindelse henvise til lov omændring af lov om regional statsforvalt-
ning, lov om børns forsørgelse, lov om ægteskabs indgåelse og opløsning og forskel-
lige andre love som følge af ændret organisering af statsforvaltningerne, der blev ved-
taget i maj måned og træder i kraft den 1. juli 2013 (L157).

Med lovændringen slås de nuværende fem statsforvaltninger sammen til én myndig-
hed, dvs. til en enhedsforvaltning. Formålet med den nye struktur er bl.a. at sikre, at 
borgerne får højere kvalitet i sagsbehandlingen samt kortere sagsbehandlingstider.

Oprettelsen af enhedsstatsforvaltningen vil således gøre det muligt at samle og der-
med specialisere de faglige opgaver i statsforvaltningen, der ikke indebærer direkte 
borgerkontakt. Dermed skabes der i højere grad mulighed for erfaringsudveksling, 
kompetenceudvikling og specialisering blandt medarbejderne inden for et specifikt 
fagområde. Som eksempel på en opgave, der vil blive samlet ét sted, kan nævnes det 
kommunale tilsyn.

Den nye organisering indebærer også en øget fleksibilitet i opgavevaretagelsen. Den 
nye organisation kan – inden for visse rammer – prioritere og tildele ressourcer på 
tværs af lokaliteter og fagområder i forhold til ændrede behov. Ved sagsophobning i ét 
center vil sagsområdet eller et antal sager f.eks. kunne overføres til et andet center, 
eller ledige stillinger vil kunne placeres i det center, hvor der er mest behov for res-
sourcerne.

Det er min forventning, at ændringen af organiseringen, når omstruktureringerne er 
gennemført og faldet på plads, vil medvirke til at forkorte svarfristerne. 

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager
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